



LILLESKOLERNES FACILITEREDE NETVÆRK JYLLAND 2022/2023

Vi er glade for at kunne fortsætte med det *faciliterede netværk* for læsevejlederne. Tak for de mange gode tilbagemeldinger.

Til nye deltagere, så er det faciliterede netværk en form for fagligt netværk, der er opstået som idè i lilleskolernes regi. Med afsæt i faste møder og en gennemgående facilitator får deltagerne stillet skarpt på, bliver introduceret for og givet redskaber til at navigere og dele erfaringer på baggrund af aktuel og relevant viden om et fagområde. Netværket er et sted, hvor man kan bygge noget op med hinanden - et sted hvor man lærer noget af og med og om hinanden - et sted hvor man møder måder at gå til 'sit' fag på og hvor fagligheden styrkes. Det faciliterede netværk adskiller sig fra et almindeligt netværk ved at have en facilitator med særlig faglig viden på området tilknyttet. Facilitatoren er også tilgængelig for netværksdeltagerne imellem møderne.

Det faciliterede netværk fungerer, som udgangspunkt, på samme måde som et almindeligt fagligt netværk - det vil sige i kraft af sine deltagere. Man skaber kontakter på tværs af skolerne og får et forum til at dele erfaringer og udfordringer med - og til at afprøve ideer på.

På hver mødedag er der plads til at udveksle erfaringer, ideer og frustrationer og pege på temaer og problematikker indenfor et bestemt fagområde, som er værd at være opmærksomme på.

Facilitatoren står for at indkalde til mødedagene og lave en dagsorden, som knytter temaer om fagområdet sammen med relevante faglige oplæg, så hvert netværksmøde bliver et "minikursus".

Læsevejledernetværket

Netværket der startede det hele fortsætter i vanlig stil med fokus på det læsefaglige felt. Her kvalificeres de nyeste bevægelser, tendenser og viden, og der sparres og skabes kontakter på tværs af læsevejlederne. Der findes både et netværk i Jylland og et på Sjælland.

Facilitator: Pernille Frost

Pernille er forfatter og konsulent i danskfaget med speciale i sprog og læsning. Hun har udgivet lærebøger, artikler og undervisningsmateriale, samt en debatbog om Politisk korrekthed i sproget, og hun er medstifter af kursusvirksomheden og forlaget Dukadansk. Hun har 15 års erfaring som lektor i dansk på Frederiksberg Seminarium - den nuværende Københavns Professionshøjskole. Her var hun med til at opbygge læsevejlederuddannelsen på stedet, og hun har siden uddannet generationer af læsevejledere. Pernille Frost er uddannet cand.mag. i dansk fra Københavns Universitet og har arbejdet som kommunikationsmedarbejder på Dansk Sprognævn og som redaktør på sprogtidsskriftet *Mål og Mæle*.

Siden 2012 har hun som selvstændig konsulent arbejdet med at møde lærerne i deres hverdag, for at skabe forandringer sammen med dem - i respekt for deres arbejdsvilkår og det muliges kunst. Det har resulteret i et realistisk læseprogram, der får alle med - og en bog om programmet med titlen: "Sikker læsestart - et differentieret læseprogram til effektiv automatisering". (Akademisk Forlag, 2019).



LILLESKOLERNES FACILITEREDE NETVÆRK JYLLAND 2022/2023

Gennem de seneste 5 år har hun desuden udviklet og skrevet på et nyt dansksystem på Forlaget Alinea. Og så har hun fungeret som facilitator på både det sjællandske og jyske læsevejledernetværk i det netop overståede skoleår.

Mødedage - *Det jyske læsevejledernetværk*

Møde #1: Uge 43 (24. - 26. oktober), 2021 (Århus Friskole)

Emne: Hukommelse og læring

Møde #2: Uge 3 (16. -18. januar), 2023 (Norrdjurs Friskole)

Emne: Test af ordblinde. Resultater og strategier

Møde #3: Uge 16 (17. - 19. april), 2023 (Brovandeskolen)

Emne: Undervisning i stavning + ordblindeportalen

De endelige datoer for møderne i *Det jyske læsevejledernetværk* meldes ud inden sommerferien.

Vel mødt til Lilleskolernes faciliterede netværk

Generel og praktisk info på den næste side



LILLESKOLERNES FACILITEREDE NETVÆRK JYLLAND 2022/2023

Generel info

Netværksmøderne afholdes på forskellige lilleskoler jf. møde 1-3.- uanset hvor det afholdes, så meldes lokation for møderne ud direkte til netværkets deltagere.

Værten sørger for at stille et passende lokale til rådighed, samt for at indkøbe forplejning til deltagerne. Alle udgifter til forplejning bliver dækket af projektets "kasse", så der er ingen udgifter forbundet med at være vært (budget pr. værtsskab er ca. 1500 DKR - bilag sendes til lars@lilleskolerne.dk). Som værtsskole får man den store gevinst, at få besøg af en toptunet flok af faglærere - og mærker at man er del af noget større.

Møderne vil i udgangspunktet være i tidsrummet kl. 09.00 - kl. 15.00.

De pågældende facilitatorer sørger for dagsorden og diverse faglige indspark.

Facilitator

Det har været vigtigt at finde den helt rigtige tovholder for netværket. Fagpersonen har indgående viden om området, ved hvad der rører sig og kan facilitere arbejdet. Det er op til netværket at afgøre, om der skal etableres en fælles digital platform til erfaringsudveksling.

Økonomi

Netværket koster i omegnen af 40.000 kr. at drive pr. år.

Udgiften skal deles solidarisk af de skoler, som har deltagere i netværket. Jo flere deltagere, jo lavere pris. Som udgangspunkt skal der være minimum 10 deltagere i et netværk, før vi opretter det faciliterede netværk.

Det faciliterede netværk administreres af Lilleskolernes Sammenslutning.

Tilmelding: lars@lilleskolerne.dk

Tilmeldingsfrist: fredag den 19. august 2022

VIGTIGT: Deltagere fra det seneste års netværk skal 'gen-tilmelde' sig.

Pris: Max. 4.000 kr. pr deltagende lærer samt 3 årlige kursus/mødedage, hvor deltagerne er væk fra skolen. Den eksakte pris melder vi ud, straks efter deadline for tilmelding - de seneste år har prisen ligget på omkring 3500 kr. pr. deltager.

Deltagerbetalingen vil blive opkrævet ultimo august.